
sexta-feira, 15 de mARÇO de 20134  CADERNO 4

30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : G.  A.  Rocha  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.221.850-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0142-8
Nº 07.2013.51.000.0143-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

Edital - CERAT Redenção - AINF
Número de Publicação: 499020

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo 
relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou 
APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias 
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada 
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  
ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará 
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  &  J.  Supermercado  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.233.494-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0144-4
Nº 07.2013.51.000.0145-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

Edital - CERAT Redenção - AINF
Número de Publicação: 499026

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo 
relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou 
APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias 
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada 
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  
ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará 
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  &  J.  Supermercado  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.233.494-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0156-8
Nº 07.2013.51.000.0157-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIA N.º 0257 DE 13 DE MARÇO DE 2013.
Número de Publicação: 499057

O Subsecretário da Administração Tributária, no uso da 
competência que lhe é conferida pela Portaria 315-GS/SEFA, 
de 09 de fevereiro de 2011, publicada no DOE n. 31.857, de 
17/02/2011
Considerando o que consta na Ata da 14ª Reunião da CPAD, datada 
de 27/02/2013, nos autos do processo nº 002011730021537-1;
Considerando o disposto nos artigos 180 e 265, IV, “b” do Código 
de Processo Civil.
RESOLVE:
DETERMINAR o sobrestamento do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 002011730021537-1, instaurado através da 
PORTARIA Nº 276, de 28/03/2012, publicada no DOE nº 32.129, 
de 02/04/2012, até à conclusão da instrução processual  da Ação 
Penal  nº 0007983-30.2012.814.0401.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA
EM 13/03/2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

Edital - CERAT Redenção - Prorrogação Ordem 
Serviço

Número de Publicação: 499081
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2012.82.000.0380-2 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2013.92.000.0099-0 , ficando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Mult  Pneus  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.209.757-09
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

Edital - CERAT Redenção - Prorrogação Ordem 
Serviço

Número de Publicação: 499090
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2012.82.000.0381-0 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2013.92.000.0098-1 , ficando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Comercial  Pedreira  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.125.027-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

CONVOCAÇÃO
Número de Publicação: 498930

Concurso Público Edital nº. 001/2012
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município:  Belém

Nome Colocação CPF Local de 
Apresentação

Jadson Wanzeler de Moraes 21º 886.463.352-91

Av. Presidente 
Vargas, 251 – 2º 
Andar – Belém/Pa

Carlos Renato Machado Vaz 22º 608.170.891-87

Vitor Lima Coelho 23º 003.293.002-02

Livia Renata Vale Franco 
de Sa 24º

670.498.262-00

Rennan Lemos da Silva 25º 002.652.022-21

Camilo Tavares Salgado dos 
Santos 26º 109.361.572-91

Larissa Wanghon Monteiro 
Raiol 27º 844.780.552-20

Tiago Pereira da Cunha 28º 918.185.592-34

Marcio Augusto da Silva 
Souza 29º

586.165.432-87

Claudia Trindade de Miranda 30º 003.573.622-41

Município: Conceição do Araguaia

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Lucas Priamo Machado 5º (Reserva 
de Redenção)

036.630.121-74
Av. Jucelino 

Kubistchek,3343 – 
Conceição do Araguaia/

PA
Município: Salvaterra

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Rosieli Mendes Cruz 2º 898.183.772-49 Rua Frei Romão 
Echavarri, 179 – 

Salvaterra/PA

Município: Terra Santa

Nome Colocação CPF Local de 
Apresentação

Valdelicy Batista Florenzano 2º (Reserva 
de Óbidos)

584.516.092-
87

Tv. Auzier Bentes, 
159-A – Terra Santa/

PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nº Publicação : 499011

Nota de Empenho da Despesa: 99/2013
Valor: 191.000,00
Data: 13/02/2013
Vigência: 13/02/2013 a 15/03/2013
Objeto: Aquisição de 50 condicionadores de ar tipo split, sendo: 
20 unidades de 60.000 BTUS e 30 unidadeas de 24.000 BTUS
Pregão Eletrônico: 31/2011
Contratado: PRINCÍPE REFRIGERAÇÃO COM. E SERV. LTDA
Endereço: R Vinte E O de Setembro, Bairro: Reduto, 1102
CEP. 66053-355 - Belém/PA
Telefone: 9140050727
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2013
Número de Publicação: 499262

O BANPARÁ S/A informa aos interessados que suspendeu a 
abertura da sessão do pregão em epígrafe, cuja data estava 
agendada para 19/03/2013.
Assim, será publicada uma nova data e hora para abertura do 
Pregão eletrônico em epígrafe.
Leonardo Fadul
Pregoeiro

Contrato
Número de Públicação: 499106

Contrato: 33
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços para operacionalização da primeira 
fase do Concurso Público para o cargo de Advogado Nível 1
Valor Total: 22.000,00
Data Assinatura: 07/03/2013
Vigência: 07/03/2013 a 04/07/2013
Dispensa: 18/2013
Contratado: FUNDAÇAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA 
PESQUISA - FADESP
Endereço: Rua Augusto Corrêa, s/n, S/N
CEP. 66075-900 - Belém/PATelefone: 9140057479
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONVITE Nº 001/2013
Número de Publicação: 499197

O Banpará S/A torna sem efeito a publicação nº 498635 
de 14/03/2013, para considerar o RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO do certame em epígrafe, conforme a seguir:
Empresas Habilitadas: Construtora América, Moreira Moutinho 
Engenharia Ltda – EPP; Oliva –ME e PECEL
Empresa Inabilitada:
a)      Energia Serviços Elétricos e de Comunicação Ltda – ME - 
descumprimento do item VII, alínea “j” segunda parte e alíneas 
k.1.1 e  k.1.2 do edital.
Abre-se prazo recursal conforme legislação vigente.
A Comissão.

CONCORRÊNCIA Nº 001/2012
Número de Publicação: 499218

RESULTADO FINAL DE RECURSO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO

O Banpará S/A, por meio da CPL e homologação superior, 
julgou PARCIALMENTE PROCEDENTE o recurso interposto pela 
empresa OMM Projetos e Construções Ltda, reformando a decisão 
para tornar habilitada a referida empresa e mantendo a condição de 
habilitada à empresa SUSTENTA PROJETOS SUSTENTÁVEIS LTDA.
Desde já, fica marcada a data de 18/03/2013 às 10 horas 
(horário local), para prosseguimento da fase subseqüente, 
que ocorrerá na Sala de Licitações do Banpará, situada na Av. 
Presidente Vargas, 251, 6º andar – Belém-Pará.
A Comissão

Aviso de Licitação
Número de Publicação: 499357

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 1/2013

Objeto: O Objeto do presente Pregão Eletrônico é a aquisição de 
materiais permanentes, conforme especificações constantes no 
Anexo I, Termo de Referência.
Entrega do Edital: A partir do dia 15/03/2013, no Site: www.
comprasnet.gov.br.
Responsável pelo certame: CLAUDINE SARMANHO FERREIRA
Local de Abertura: Site www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/03/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000       449052                 0101000000          Estadual
04122129762370000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE


